平成 30年 3月 20日

東京都板橋区長 坂本 健 様

東京都板橋区資源環境審議会

会 長  伊 香 賀  俊 治

板橋区一般廃棄物処理基本計画 2025の策定について（答申）

平成 29年 4月 24日付 29板資掃第 138号により諮問のありました、標記の件につ

いて答申いたします。

 この諮問に対して本審議会では、各委員が学識経験者、地域団体・区民等を代表す

る者としての自覚と責任のもとに、区民の信頼に応えられるよう公平かつ客観的な立

場で慎重に審議を行いました。

また、短期間に深度ある審議を進めるため、清掃・リサイクル部会を設置して、審

議会 3回、部会 6回の計 9回にわたる審議を重ね、第四次計画にあたる板橋区一般廃

棄物処理基本計画 2025 の策定について答申をまとめました。

 なお、本計画の名称については、板橋区の他の計画との整合により、板橋区一般廃

棄物処理基本計画 2025 としています。

 板橋区一般廃棄物処理基本計画 2025 では、人と環境が共生する循環型都市「エコ

ポリス板橋」の実現を基本理念として掲げ、情報発信・普及啓発、及びごみの発生か

ら処理・処分に至る各段階での取組を個別計画としてまとめ、各個別計画では、取組

指標を設定し、進行管理を適切に行えるようにいたしました。

 本答申は、慎重に審議を重ねた結果であり、内容については最大限尊重し、実現に

向けて取り組まれることを期待します。

 また、新たな計画については、多くの区民・事業者等に理解・活用され、人と環境

が共生する循環型都市「エコポリス板橋」が、より一層発展することを切望いたしま

す。